1VD.DC.G4.03   © Danfoss 09/2015DEN-SMT/SI
Datenblatt
Differenzdruck-Überströmregler AVPA (PN 16 und PN 25)
Beschreibung Der AVPA ist ein selbsttätiger Differenzdruck-
Überströmregler, der überwiegend in
Fernwärmesystemen eingesetzt wird.
Der Regler ist drucklos geschlossen und
öffnet bei steigendem Differenzdruck.

Datenblatt Differenzdruck-Überströmregler AVPA (PN 16 und PN 25)
Bestellung (Fortsetzung) Zubehör
  Bild Typenbezeichnung DN Anschlussart Bestell-Nr.
 Anschweißende Endstücke
15
-
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 003H6912
50 003H6913
 Anschraubende Endstücke
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde nach
EN 10226-1
R ½” 003H6902
20 R ¾” 003H6903
25 R 1” 003H6904
32 R 1¼” 003H6905
40 R 1½ 065B2004
50 R 2 065B2005
 Flanschendstücke
15
Flansche PN 25, nach EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Ersatzteilesets
Bild Typenbezeichnung Δp-Einstellbereich
(bar)
Bestell-Nr.
Antrieb mit Handgriff PN 16
0,05-0,5 003H6823
0,2-1,0 003H6824
Antrieb mit Handgriff PN 25
0,2-1,0 003H6834
0,3-2,0 003H6835
Ventil (für AVPA PN 16)
Nennweite DN 15 20 25
kVS Wert m3/h 4,0 6,3 8,0
Kavitationswert z ≥ 0,6